



ANEXO 1 ESTADO DE RESULTADO POR ACTIVIDADES

Por el período comprendido entre el 1 de Enero y el 31 de Diciembre de 2017
Cifras expresadas en miles de pesos Colombianos

Ingresos y gastos	Monetaria	Cambiaria	Crediticia	Bancaria	Metales Preciosos	Cultural	Industrial	Total
Ingresos								
Intereses y rendimientos	1.247.561.945	1.588.085.730	-	-	15.323	-	-	2.835.662.998
Reservas internacionales	-	1.587.926.155	-	-	-	-	-	1.587.926.155
Operaciones activas de regulación monetaria	1.247.561.945	-	-	-	-	-	-	1.247.561.945
Inversiones TES	907.506.360	-	-	-	-	-	-	907.506.360
Operaciones Repo	340.055.585	-	-	-	-	-	-	340.055.585
Otras operaciones	-	159.575	-	-	15.323	-	-	174.898
Comisiones	-	-	-	171.798.710	-	-	-	171.798.710
Diferencias en cambio	-	26.569.775	-	-	-	-	-	26.569.775
Moneda metálica emitida	-	-	-	-	-	-	265.578.081	265.578.081
Otros ingresos	4.722.930	7.823.903	111.215	5.591.467	95.894	10.527.650	1.490.095	30.363.154
Total ingresos	1.252.284.875	1.622.479.408	111.215	177.390.177	111.217	10.527.650	267.068.176	3.329.972.718
Egresos								
Intereses y rendimientos	1.361.814.425	193.523.769,28	-	-	-	-	-	1.555.338.194
Depósitos remunerados - Gobierno Nacional	1.355.378.494	-	-	-	-	-	-	1.355.378.494
Operaciones pasivas de regulación monetaria	6.435.931	-	-	-	-	-	-	6.435.931
Depósitos de contracción monetaria	6.435.931	-	-	-	-	-	-	6.435.931
Otras operaciones - Organismos internacionales	-	193.523.769	-	-	-	-	-	193.523.769
Gastos en administración de reservas internas	-	44.282.537	-	-	-	-	-	44.282.537
Comisión de compromiso crédito flexible FMI	-	86.357.836	-	-	-	-	-	86.357.836
Diferencias en cambio	-	1.428.075	-	-	343	-	-	1.428.418
Costos emisión y distribución especies monetarias	-	-	-	8.770.666	-	-	196.324.754	205.095.420
Costos de emisión de billetes	-	-	-	-	-	-	84.750.565	84.750.565
Costos de emisión moneda metálica	-	-	-	-	-	-	111.574.189	111.574.189
Distribución de especies monetarias	-	-	-	8.770.666	-	-	-	8.770.666
Beneficios y gastos de empleados	90.469.290	78.927.574	2.041.996	108.669.686	1.864.431	139.743.534	22.195.606	443.912.117
Gastos generales	19.863.628	16.997.527	439.756	23.402.669	401.516	30.125.234	4.779.957	96.010.287
Impuestos	2.356.311	2.055.702	53.184	2.830.348	48.560	3.639.679	578.094	11.561.878
Seguros	1.383.556	1.207.047	31.228	1.661.896	28.513	2.137.112	339.440	6.788.792
Contribuciones y afiliaciones	987.964	950.239	22.300	1.186.720	20.360	1.526.060	242.386	4.936.029
Gastos culturales	-	-	-	-	-	10.765.041	-	10.765.041
Deterioro, depreciaciones y amortizaciones	10.227.775	8.925.663	230.853	12.285.374	210.778	15.807.943	2.509.267	50.197.653
Otros gastos	1.720.390	1.941.142	38.831	2.235.043	35.455	2.657.404	441.944	9.070.209
Total egresos	1.488.823.339	436.597.111	2.858.148	161.042.402	2.609.956	206.402.007	227.411.448	2.525.744.411
Resultado del ejercicio	(236.538.463)	1.185.882.295	(2.746.933)	16.347.774	(2.498.740)	(195.874.355)	39.656.728	804.228.307